CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

MOÇÃO Nº 187/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Tubarão

Os Vereadores que este subscrevem, depois de ouvido este Plenário, solicitam o
envio desta  MOÇÃO destinada:

À Ilustríssima Senhora
Natália Bitencourt
Maratonista

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do União Brasil,
em conjunto com os demais vereadores da atual legislatura, encaminha esta Moção
de Cumprimentos à atleta Natália Bitencourt pela sua participação pela primeira vez
em uma Maratona.

Natália participou na 11ª Maratona Internacional de Florianópolis e
percorreu 42,195 km em 3 horas e 25 minutos.

Destaca-se que Natália foi a primeira colocada em sua categoria (30-35
anos) e a sétima na classificação geral feminina, conquistando o índice técnico para
participar da Majors Marathons, que são as seis maratonas mais cobiçadas pelos
corredores, realizadas no exterior.

Natália corre há aproximadamente seis anos e participa da F3 Assessoria
Esportiva e representa o município de Tubarão pela ADRA Atletismo.

Parabenizamos sua trajetória e suas conquistas Natália. Você é forte,
persistente, lutadora e inspira motivação aos tubaronenses.

Que essa seja a primeira de muitas, que possamos comemorar mais
vitórias sua representando a nossa cidade.  Estamos felizes com essa conquista.
Você é uma mulher de garra, atitude, determinação e perseverança.

Parabéns!

Sala das Sessões, em 31 de outubro de 2022.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

Eraldo Pereira da Silva Estêner Soratto da Silva Júnior
2º Secretário Vereador

Felippe de Souza Tessmann Gelson José Bento
Vereador Vereador

Gilson Paes Vieira Heitor Wensing Júnior
Vereador Vereador

Jean Abreu Machado Luciane Fernandes Tokarski
Vereador 1ª Secretária

Luiz Gonzaga dos Reis Moisés Nunes
Presidente Vereador

Rita de Cassia S. M. de Oliveira Thiago Figueiredo Zaboti
Vereadora Vereador

Valdir Antunes Valdir dos Santos
Vereador Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara